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با توجه به اینکه نرخ سود بین بانکی یکی از مهم ترین شاخص ها 
برای تعیین قیمت سایر دارایی های مالی است؛ مزیت سامانه 
تابا برای بانک مرکزی، کمک به کشف با کیفیت تر نرخ سود بین 

بانکی خواهد بود.
سامانه تسویه اوراق بهادار الکترونیک )تابا( تسویه اوراق بین بانک ها را به صورت 
الکترونیک ثبت می کند و با ثبت هوشمند، لحظه ای و با سرعت بالاتر اطلاعات 
اوراق بین بانکی به شناســایی دقیق تر و تعیین بهتر نرخ بین بانکی بر اساس 

اطلاعات واقعی بازار بین بانکی، کمک می کند.
به گفته کارشناسان، سامانه تابا برخی محدودیت ها و اشکالات سامانه قبلی 
را حل می کند به طوری که در ســامانه قبلی بازار بین بانکی، مبادلات عمدتا 
به صورت شفاهی میان معامله گران خزانه داری بانک ها انجام و اطلاعات این 
بازار از طریق خود اظهاری بانک ها به بانک مرکزی ارسال می شد و همچنین با 
مشکلاتی مثل عدم اتصال به ساتنا، عدم امکان انجام عملیات بازار باز و حراج 
دولت و عدم امکان آرشیو اطلاعات به صورت سری زمانی همراه بود که سامانه 

جدید با هدف اصلاح و رفع آن به وجود آمده است.
در این راستا و به گفته ناصر ملکیان رئیس دایره بازار بین بانکی ریالی؛ عمده 
تفاوت به بحث خود اظهاری بر می گردد و با این سامانه، بانک مرکزی و بانک ها 
بهتر به اطلاعات دسترسی دارند و دیگر نیازی نیست بانک ها دوباره اطلاعات 
مبادلات خود را درسامانه وارد کنند و با یکبار وارد کردن اطلاعات مبادله در سامانه 

اطلاعات به صورت دقیق و با سرعت بیشتر و شفاف تر ثبت می شود.
به گفته معصومه رسولی، رئیس گروه مطالعات و بررسی قرارداد های عملیات بازار 
باز، سامانه تابا هم برای بانک ها مزیت دارد و هم برای بانک مرکزی، مزیت سامانه 
تابا برای بانک ها سهولت مبادلات بازار بین بانکی را به دنبال دارد چرا که باعث 

می شود صفر تا صد مبادلات را بانک ها از طریق همین بستر انجام دهند و، چون 
سامانه تابا به سامانه ساتنا متصل می شود؛ بنابراین از لحظه معامله بین دو بانک و 
تا زمان تسویه اصل و سود از طریق همین سامانه انجام می شود. بانک ها از طرفی 
در سامانه قبلی باید اطلاعات مبادلات را وارد می کردند در حالی که هم اکنون در 

لحظه انجام مبادله، اطلاعات در سامانه تابا ثبت می شود.
با توجه به اینکه نرخ سود بین بانکی یکی از مهمترین شاخص ها برای تعیین 

قیمت سایر دارایی های مالی است؛ مزیت سامانه تابا برای بانک مرکزی در کمک 
به کشف با کیفیت تر نرخ سود بین بانکی خواهد بود. بانک مرکزی با هدایت نرخ 
سود بازار بین بانکی، سیاست گذاری پولی انجام می دهد؛ به این ترتیب که اگر 
بخواهد بخش حقیقی و مالی اقتصاد را متاثر کند از طریق هدایت نرخ سود به 

آن هدف مدنظر می رسد.
بازار بین بانکی، اساساً بازاری است که در آن مبادلات بین بانک ها در سررسید های 

بسیار کوتاه مدت و عمدتاً یک شبه انجام می شود و نرخ موزون مبادلات این بازار به 
عنوان پایه اساسی برای قیمت گذاری پول در اقتصاد قلمداد می شود. هر چه نرخ 
سود بازار بین بانکی پرنوسان باشد، فرآیند تخصیص منابع در اقتصاد نیز احتمالا 
با نوسان بیشتری مواجه می شود. بانک مرکزی با تعدیل نرخ سیاستی تقاضای 
نقدینگی و انتظارات تورمی را کنترل می کند و تعیین این نرخ از طریق اطلاعات 
به دست آمده از تسویه وجوه در بازار بین بانکی و شرایط اقتصاد به دست می آید. 
بر این اساس وجود اطلاعات شفاف، کامل و ثبت سریع آن برای هدف گذاری 
تورمی و محوریت عملیات بازار باز نیاز به یک ابزار مستقیم و بستر جامع پوششش 
دهنده مبادلات مالی بانک ها و بانک مرکزی در بازار بین بانکی را افزایش داده 
است.سامانه جدید بازار بین بانکی موسوم به سامانه آریا-تابا، با هدف رفع این 

محدودیت ها در دو فاز طراحی شده است.
در نخستین فاز، کلیه مبادلات ریالی بدون وثیقه بین بانکی در یک بستر جامع 
و تحت رصد بانک مرکزی انجام شده و هر مبادله پس از تأیید نهایی طرفین، در 
سامانه ساتنا تسویه خواهد شد. اهداف اصلی از راه اندازی این فاز، افزایش شفافیت 
مبادلات، شناسایی بانک های دارای ذخایر مازاد یا کمبود آن، ارتقاء کیفیت پایش 
بانک مرکزی و در نهایت غنی تر شدن کیفیت نرخ سود موزون بازار بین بانکی 
است. در فاز دوم سامانه آریا-تابا که در ماه های آتی راه اندازی خواهد شد، ضمن 
فراهم سازی انجام مبادلات وثیقه محور بین بانک ها و افزایش کارایی این بازار از 
مسیر مدیریت بهینه نقدینگی، عملیات اجرایی سیاست گذاری پولی با محوریت 

ابزار ریپو نیز پیاده سازی خواهد شد.
با راه اندازی کامل سامانه آریا-تابا، کلیه مبادلات بین بانک ها با یکدیگر و بانک ها 
با بانک مرکزی در قالب یک بستر عملیاتی جامع و شفاف انجام گرفته و اجرای 

چارچوب های سیاست گذاری پولی با کیفیت بالاتری انجام می شود.

راه اندازی سامانه تابا برای تعیین بهتر نرخ سود بین بانکی 
سرمایه امروز

 فروش ارز اربعین از فردا 
در 150 شعبه منتخب بانک سپه

شعب منتخب بانک سپه در سراسر کشور از 
فردا سه شنبه هشتم شهریور ماه به زائران 

اربعین حسینی ارز اربعین ارائه می کنند.
150 شعبه منتخب بانک سپه در سراسر کشور به منظور 
تسهیل شــرایط عزیمت هموطنان به کربلای معلی 
در ایام اربعین حسینی، طبق بخشنامه بانک مرکزی 
و با هماهنگی بازار متشــکل ارزی اقدام به فروش ارز  

)به میزان 100 دلار( می کنند.
متقاضیان واجد شرایط بالای 18 سال می توانند برای خرید ارز اربعین با همراه داشتن اصل 
کارت ملی، دارا بودن کارت بانکی و شماره تلفن همراه به نام متقاضی و ارائه پرینت ثبت نام در 
سامانه سماح) کد رهگیری 10 رقمی( به شعب منتخب بانک سپه در سراسر کشور مراجعه کنند.

هموطنان گرامی می توانند لیست شعب منتخب بانک سپه را از اینجا مشاهده کنند.
 

بانک تجارت پیشرو در فروش ارز اربعین
بانک تجارت به عنوان نخستین بانک کشور 
ارائه خدمات فــروش ارز اربعین به زائرین 
عتبات عالیات را از روز یکشــنبه ششــم 
شــهریور ماه در واحدهــای ارزی منتخب 

سراسر کشور آغاز کرد. 
بر اســاس بخشنامه بانک مرکزی و پیرو هماهنگی 
انجام شــده در بــازار متشــکل ارزی، 56 واحد ارزی 
منتخب ایــن بانک به عنوان یکی از 5 بانک منتخب 

کشــور، در راستای تسهیل شــرایط اعزام زائرین حضرت ابا عبدالله الحسین)ع( به کربلای 
 معلی در ایام اربعین حســینی، از امروز نســبت بــه فروش ارز اربعین بــه متقاضیان اقدام 

کرده اند.
متقاضیان واجد شرایط می توانند برای خرید ارز اربعین با همراه داشتن اصل کارت ملی، دارا 
بودن کارت بانکی و شماره تلفن همراه به نام متقاضی و ارائه کد رهگیری سامانه سماح )سامانه 
ثبت نام زائر اربعین - کد 10 رقمی( به نزدیک ترین واحد ارزی منتخب بانک تجارت در تهران 
و استان های مختلف کشور مراجعه کنند. برای اطلاع از اسامی واحد های ارزی منتخب بانک 

تجارت اینجا را کلیک کنید.

 دیدار چهره به چهره مدیرعامل بانک مسکن
 با اقشار مختلف مردم 

جلسه دیدار مردمی مدیرعامل بانک مسکن 
در قالب میز خدمت در هفته گرامیداشــت 

دولت برگزار شد. 
جلسه ملاقات مردمی دکتر محمود شایان مدیرعامل 
بانــک مســکن در قالب میز خدمت و به مناســبت 

گرامی داشت هفته دولت برگزار شد.
در این میز خدمت که در محل ساختمان مرکزی بانک 
مسکن برپا شد، سید محسن فاضلیان عضو هیات مدیره 

بانک و معاون امور اعتباری،محمدصفری عضو هیات عامل و سرپرست معاونت منابع انسانی، 
مهدی سندگل نظامی مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت نیز حضور داشتند و پاسخگوی 
سئوالات مردم در حوزه کاری خود بودند. طی برپایی این میز خدمت مدیرعامل بانک مسکن 
در دیدار چهره به چهره با اقشار مختلف مردم، درخواست های آنان را بررسی و دستورات لازم را 

برای حل مشکلات آنان صادر کرد.
با توجه به رویکرد مردمی دولت برای ارتباط بدون واســطه مدیران ارگان ها و دستگاه های 
مختلف دولتی با مردم و کسب رضایتمندی حداکثری آنان، به مناسبت گرامیداشت هفته دولت 
از روز دوشنبه 31 مردادماه به مدت دو هفته میز خدمت پاسخگویی و مشاوره بانکی در شعب 
سراســر کشور بانک مســکن با حضور مدیران این بانک برپا شده است که تسریع در روند 
خدمات دهی و تسهیلات دهی بر اساس فرامین رییس جمهوری با رویکرد تحول نظام بانکی از 

جمله اهداف برپایی میزهای خدمت بانک مسکن است.

 سپرده »مهرماندگار« بانک کشاورزی
 با قابلیت دریافت تسهیلات کم بهره 

بانک کشاورزی ســپرده کوتاه مدت »مهر 
ماندگار« را با قابلیت دریافت تسهیلات ارزان 
قیمت با نرخ متنوع و به انتخاب مشــتری 

افتتاح می کند.
دارندگان سپرده کوتاه مدت مهر ماندگار می توانند بر 
اســاس مبلغ و مدت سرمایه گذاری، از تسهیلات کم 
بهره با نرخ های 10، 12 و 14 درصد و بازپرداخت 6 و 

12 ماهه استفاده کنند.
بر اساس این گزارش، حداقل مدت سپرده گذاری برای دریافت تسهیلات در این طرح 3 ماه 
است و مشتریان می توانند با سپرده گذاری در این طرح، تا 325 درصد سرمایه خود را تسهیلات 
ارزان قیمت دریافت کنند. این گزارش می افزاید : حداقل مبلغ افتتاح حساب در این طرح، یک 

میلیون ریال است.

افتتاح نیروگاه گازی تولید برق آرچین استان بوشهر، 
با مشارکت بانک ملی ایران

با مشارکت بانک ملی ایران نیروگاه گازی 
تولید برق آرچین در اســتان بوشهر افتتاح 
شد. این بانک همواره حامی تولید داخلی و 
سرمایه گذاران بخش خصوصی بوده است 
که در همین راستا با حمایت از سرمایه گذاران 
وزارت نیرو در استان بوشهر در جهت کمک 
 به رشــد اقتصادی کشــور گام برداشته 

است.
نیروگاه گازی تولید برق شهرک صنعتی 2 با ظرفیت 2.4 مگاوات و 500 میلیارد ریال اعتبار 
به بهره برداری رسیده است و قادر خواهد بود در افزایش پایداری شبکه برق شهرک صنعتی 

نقش قابل توجهی ایفا کند.
گفتنی است محمد نجف زاده معاون امور شعب و بازاریابی منطقه دو کشور در مراسم افتتاح 
این نیروگاه که با حضور مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر، مدیر کل اقتصاد و 
دارایی استان، فرماندار شهرستان بوشهر و اصحاب رسانه برگزار شد، ضمن تبریک هفته دولت 
و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و به امادگی بیش از پیش بانک ملی ایران 
در حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی اشاره کرد و گفت : در استان بوشهر ظرفیت های 
بالایی وجود دارد که حمایت و توجه به صنایع و تولیدات در این استان می تواند موجبات رشد 

و رونق اقتصادی را در کشور فراهم کند.
در ادامه این مراسم مدیر عامل شرکت توزیع برق استان از حمایت بانک ملی ایران در بهره  

برداری از این طرح تقدیر کرد. 
در پایان مدیر عامل شرکت تعاونی رعدگستر پژواک جنوب و سرمایه گذار این نیروگاه نیز با 
اشاره به حمایت بانک ملی ایران از این طرح و شرکت توزیع برق استان ، این طرح را زمینه 

ساز تولید و اشتغالزایی بالا در این شهرستان عنوان کرد. 

اخبار کوتاه 

ادامه از صفحه یک
حال ســوال این اســت که تفاوت این دوران در چیســت؟ پاسخ را باید در 
کیفیت حکمرانی عمومی اقتصاد و مدیریت و کیفیت تمشیت امور در بانکداری 
مرکزی جست وجو کرد.بانک مرکزی هرچند با تصویب قانون پولی و بانکی 
در اردیبهشــت133۹ تاسیس شد، لکن از زمینه آماده شده در بانک ملی ایران 
که وظایف بانکداری مرکزی را عملا عهده  دار بود، برخوردار شــد. بنابراین با 
استفاده از قدرت قانونی حاصل از قانون پولی و بانکی جدید در همان اولین سال 
تاسیس توانست هدف اصلی خود یعنی کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی را 
محقق کند و تورم را از 13درصد به کمتر از 8درصد کاهش دهد.این موفقیت 
با پایداری کم نظیری در سراسر دهه 1340 ادامه داشت، به شکلی که متوسط 
نرخ تورم در دهه 1340 به کمتر از 2درصد رسید. تورم دهه1340 به میزان ۷/ 
1درصد بود. این ســطح از تورم برای رشد با ثبات اقتصاد سطح ایده  آل در حد 
جهانی است. سوال اصلی این است که چرا و چطور چنین عملکرد درخشانی به 
یکی از بدترین و نازل  ترین عملکردها تبدیل شد؟ پاسخ ساده است، حکمرانی بد 

اقتصادی، بی  توجهی به دستاوردهای علمی، سیاستگذاری صلاحدیدی و غلط، 
جدایی از قافله جهانی و عقب  ماندگی در زمینه های مختلف، اصرار بر رویه های 
شکست خورده و نامربوط و مصادره به مطلوب و شعارزدگی و آدرس غلط دادن و 
عوام  زدگی و برخورد ایدئولوژیک.آنچه گذشت باعث رشد نفوذ گروه های ذی نفع 
در بخش عمومی و خصوصی، به ویژه طی دو دهه گذشته در نظام بانکی شده 
است. قبل از آن، برنامه سوم و چهارم توسعه، سنگ بنای اصلاحات تدریجی 
و جبران تدریجی مافات را پایه  گذاری کرد. اما از نیمه دهه1380 به بعد توفان 
همه جانبه  ای طومار امید را درهم پیچید و فرآیند تخریبی همه جانبه  ای از سوء 
حکمرانی و تحریم  های اقتصادی، تورم های حدود 20درصد را به ســطوحی 
حدود 40درصد در سال های اخیر رسانده است. سهم سرکوب مالی و تسهیلات 
تکلیفی و موسسات غیر مجاز و تکالیف قانونی مخرب و البته گروه های ذی نفع 
و بانفوذ در این تخریب غیر قابل انکار است. حالا همان فرهنگ قانون گذاری 
مسوول تخریب  ها، دست اندرکار تغییر قانون حاکم بر صنعت بانکداری است. 
مخالفت همه جانبه نزدیک به صددرصد مدیران ارشد بانکی کشور با طرح قانون 

بانکداری که این روزها در مجلس مطرح است، نشان از نگرانی بسیار بزرگ 
دلسوزانی اســت که با قاطعیت می توان ادعا کرد ذی نفع نیستند و در فرآیند 
سیاسی و اقتصادی از گروه های ذی نفع مستقل هستند. این مدیران در دهه های 
اخیر همواره نســبت به رویه های حاکم معترض بوده و به موقع هشدارهایی 
داده اند که اگر شنیده می  شد، کار به اینجا نمی رسید.رویه های حاکم، حاصلی 
جز دست درازی به اندوخته ها و قدرت خرید مردم نداشته و ندارد. بارزترین جلوه 
این دســت درازی در تورم خودنمایی می  کند. این در حالی است که مسوولان 
وضع موجود که با اشــغال مناصب سیاستگذاری و بی توجهی به توصیه های 
کارشناســی دلسوزان و اتخاذ سیاست های غلط و تکرار مکرر آنها، باعث این 
فلاکت اقتصادی و فقر گسترده شده  اند، انگشت اشاره را به سمت غلط گرفته  اند 
و فریاد عدالت خواهی و مبارزه با فقر ســر می دهند »تا نشان سم اسبت گم 
کنند - ترکمانا نعــل را وارونه زن«. رویه های حاکم از همه قوانین و مقررات 
و عوامل دیگر موثرتر هستند. اما قوانین حاکم در این میانه نقش اساسی دارند. 
اگر بانکداری مرکزی و صنعت بانکداری می تواند از زمینه  سازی برای توسعه و 
رشد پایدار تا رکود و بی  ثباتی برای اقتصاد ملی را باعث شود، یکی از مهم ترین 
علــل چنین تفاوتی در نظر و عمل را بایــد در ترتیبات نهادی و قانونی نظام 

بانکداری جست وجو کرد.طرح قانون بانکداری که این روزها در مجلس مورد 
بحث و بررسی است، نمونه خطرناکی از ترتیبات نهادی و قانون بد و حمایت از 
عقب  ماندگی است که خواسته یا ناخواسته باعث فقر بیشتر و زمینه  سازی برای 
دامن زدن به رشد نهادهای ناکارآمد است که از ثروت ملی بهره می برند.طرح 
قانون بانکداری را از برش  های مختلف می توان مورد بررسی قرار داد. برای مثال 
مهم ترین شاخص بانکداری مرکزی موضوع استقلال بانک مرکزی است که 
در دهه های اخیر مقبولیت و پذیرش عام در سطح جهانی و ملی پیدا کرده است. 
ادعا این اســت که در طرح جدید بانک مرکزی از زوایای مختلف در جایگاه 
فرودســت تر از قانون قدیمی پولی و بانکی قرار گرفته است. در حقیقت طرح 
جدید تمام دستاوردهای بشری درباره استقلال بانک مرکزی را کنار گذاشته 
و نوعی آشفتگی و پریشانی در این زمینه را پیشنهاد کرده است. دستاوردهای 
جهانی و الگوهای پذیرفته  شده و استاندارد برای استقلال حداقل سه جنبه را 
دربر می  گیــرد: 1- برای بانک مرکزی جز تعیین هدف، امر دیگری از بیرون 
ساختار قانونی و عملیاتی آن تعیین تکلیف نشود.2- بانک مرکزی برای نیل 
به اهداف باید از اســتقلال کامل در هدایت عملیات برخوردار باشد. من جمله 
برای انتخاب ابزار هدایت سیاست پولی و نظارت بر بخش مالی برای اطمینان 

از ثبات و سلامت نظام بانکی به طور کامل خودمختار باشد.3- بانک مرکزی 
در سازمان دهی، بودجه ریزی و مدیریت داخلی خود خودمختاری و اختیار کامل 
داشته باشد.البته در برابر اختیارات مذکور بانک مرکزی باید پاسخگو باشد. این 
پاسخگویی در برابر دولت یا پارلمان یا مرجع معین دیگری خواهد بود. وگرنه 
هیچ مرجعی در ساختار حکمرانی بانک مرکزی دخالت دیگری نباید داشته باشد. 
قانون بانک مرکزی قبل از هر چیز باید هدفی روشن برای بانک مرکزی تعیین 
کند و امکان دخالت در بانک مرکزی را از طریق تامین خودمختاری مطلق برای 
بانک، از بین ببرد. البته برای نیل به موفقیت بانک مرکزی لازم است علاوه 
بر هدف صحیــح، تامین خودمختاری عملیاتی، برخورداری از همکاری های 
بین  المللی، تجهیز بانک مرکزی به ویژه با نیروی انســانی تراز بین  المللی و 
برخورداری از ظرفیت تحلیلی ممتاز برای رصد بازار و تامین ثبات قیمتی و ثبات 
مالی در اقتصاد، از نهایت درجه اهمیت برخوردار است.ترتیبات نهادی مذکور 
همگی ذیل هدف ثبات قیمتی، بخوانید کنترل تورم و ثبات نهادها و بازارهای 
مالی تعریف می شوند. عدم سلطه مالی دولت و استقلال قواعد مالی-بودجه  ای 
دولت از قواعد و سیاست  های پولی و بانکی و امثال اینها همگی ذیل ترتیبات 
پیش  گفته باید تعریف شوند. از همه موارد گفته شده که بگذریم بدون برخورداری 

از محیط اقتصادی و سیاستی کارآمد و باثبات نمی  توان از بانک مرکزی انتظار 
معجزه داشت.طرح بانکداری از چنین کیفیتی تقریبا تهی ا  ست. در طرح بانکداری 
مورد بحث در مجلس از الگوهای ترکیبی، ناسازگار، بعضا نامربوط و فرسوده و 
قدیمی و به هم  ریخته  ای پیروی شده است که نه تنها نسبت به قوانین پولی و 
بانکی مصوب 133۹ و 1351 عقب  رفته  تر است، بلکه اساسا الگوی دل بخواهی 
و بی  بدیل و بی  سابقه  ای دارد که به جرات می  توان ادعا کرد کاری من  درآوردی و 
ترکیبی از الگوی بنگاه داری خصوصی و نهادسازی عقب  افتاده و واپس  گراست.
این در حالی است که پس از گذشت نزدیک به 150سال از تاریخچه بانکداری و 
بیش از 60سال تجربه بانکداری مرکزی، انتظار نبود که چنین طرحی را با چنان 
کیفیت نازل و آشفته  ای که در مواردی امتزاجی از خیال  پردازی های آشفته است، 
برخلاف اجماع عقلا و با کنار گذاشتن نظرات متخصصان و مشفقان و بی توجه 
به شکنندگی  های موجود، به نوعی با پنجه کشیدن به چهره مصالح ملی و با 
لجبازی و تک روی و نادیده گرفتن توصیه های عالمانه و مشفقانه، در این سطح 

مطرح شود و در آستانه رسیدگی و امکان تصویب قرار گیرد.
دســت از ماجراجویی برداریم و امور را به متخصصان دلســوز و مجرب و 

کارآزموده و تجربه اندوخته بسپاریم.

ماجراجویی در طرح بانکداری

 پرداخت تسهیلات دانش بنیانی ١٠٦ هزار میلیاردی 
بانک صادرات ایران 

 سود سهام عدالت امسال
 دو برابر می شود

رئیس کل ســازمان خصوصی سازی با بیان اینکه 
سود سهام عدالت امسال نسبت به ۱۳۹۹، دو برابر 
شده است، اعلام کرد: قانون می گوید که افراد تحت 
پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی باید سهام 
عدالت داشته باشند، اما حدود سه و نیم میلیون نفر از 

آنها سهام عدالت ندارند. 
بــه گزارش از روابــط عمومی برنامه »تهران 20«، »حســین 
قربان زاده« در این برنامه درباره مهم ترین عملکرد این سازمان در 
یک سال اخیر افزود: مهم ترین اتفاق رویداد بین المللی بود که در 
اجلاس سران برگزار شد؛ فرصتی پیش آمد تا همه شرکت هایی که 
در 20 سال گذشته واگذار شده اند یک بار برای همیشه در ۹ پاویون 
عرضه شوند. وی ادامه داد: جزییات چگونگی واگذاری این اطلاعات 
به سختی به دست مردم می رسد، اما سامانه پاسخ افتتاح شد تا تمام 
اطلاعات در دســترس مردم این حوزه باشد و حدود ۹80 شرکت 
واگذار شــده اند.قربان زاده درباره جاماندگان سهام عدالت توضیح 
داد: قانون می گوید که افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی باید سهام عدالت داشته باشند اما حدود سه و نیم میلیون 

نفر از آنها سهام عدالت ندارند. این افراد نباید به جایی مراجعه و ریالی 
پرداخت کنند. آماده اختصاص سهام عدالت به این افراد هستیم 
که پس از ابلاغ مصوبه دولت انجام خواهد شد. معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در واکنش به اینکه حدود 6 هزار میلیارد تومان 
سود منابع سهام عدالت توزیع نشده از سال ۹8 اعلام شده است، 
ادامه داد: بخشی از این سود برای افراد متوفی است که باید سازمان 
بورس سامانه ای برای آنها تعبیه کند، بخشی شبا ندارند و بخشی هم 
مربوط به 13 شرکت غیر بورسی است. وی افزود: در قانون بودجه 
امسال 3۷1 هزار میلیارد تومان تکلیف فروش سهام لحاظ شده 
است. تابلو بورس 186 هزار میلیارد تومان است که ۹2 هزار میلیارد 
ســهم دولت است. دولت سهامی در بورس ندارد و در بخش غیر 
بورس شرکت زیان ده داریم؛ دولت باید برای افزایش دارایی به این 
بخش فکری کند. قربان زاده مطرح کرد: سال گذشته حدود 2۹ هزار 
و 500 میلیارد تومان سود، شرکت های سهام عدالتی داشته اند این 
نوید را می دهم که تاکنون با توجه به اینکه برخی شرکت ها مجامع 
خود را برگزار نکرده اند قریب به دو برابر سود ایجاد شده و دو برابر 
و نیم سود نسبت به سود 13۹۹ پیش بینی شده است.رئیس کل 
سازمان خصوصی ســازی درباره وضعیت حسابرسی استقلال و 
پرسپولیس گفت: باز شدن جعبه سیاه سرخابی ها بعد سه دهه رخ 
داده اســت. افشای نسخه به نسخه قراردادها را به ما و فرابورس 
داده اند و تطبیق صورت گرفته اســت. مجموع قرار داد بازیکنان 
ارزی و ریالی در سایت کدال افشا شده، ریسک فسخ ها اعلام شده 
یک انضباط مالی شروع شده که امکان بازگشت وجود ندارد.وی 
یادآور شد: کمیته مصارف تشکیل شده تمام موارد با جزییات در 
نظر گرفته شده است. نامه ای به ۷ شرکت بورسی زده ام که آن ها 
 هم رقم قرارداد خود را افشا کنند تا رقابت عادلانه شکل گیرد. حدوداً 

4 میلیارد تومان این دو باشگاه سود ماهانه دریافت می کنند.

بانک صادرات ایران در یکسال فعالیت دولت سیزدهم معادل ۱٠٦ هزار 
میلیارد و ٨٨۱ میلیون ریال تسهیلات دانش بنیان پرداخت کرد. تسهیلات 

حمایتی بانک صادرات ایران در سال گذشته ۱٠ برابر افزایش یافت.
این بانک یک بانک ۷0 ساله و پرقدمت در تمامی بخش ها در کشور ما است که در حدود 
50 میلیون حساب  دارد و بیش از 45 میلیون از جمعیت کشور از مشتریان این بانک به 
شمار می روند.این بانک به عنوان اولین بانک دارای حساب سرمایه در گردش کشور است 
و در حال حاضر با سرمایه ای معادل با 1۷5 هزار میلیارد و 353 میلیون و ۹۷2 هزار ریال 
از جمله مهمترین شرکت های فعال بورسی است.بر طبق آخرین گزارش منتشر شده از 
بانک صادرات ایران )گزارش ماهانه منتهی به تیر 1401(، درآمدهای محقق شده از محل 
تسهیلات اعطایی در این بانک در 4 ماهه ابتدایی سال 1401 نسبت به مدت مشابه در 
سال گذشته با 23 درصد رشد همراه شده و از بیش از ۹8 هزار میلیارد به 121 هزار میلیارد 

ریال افزایش یافته است.
از کل درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی این بانک در 4 ماهه نخست سال 41 درصد به 
اوراق مرابحه تعلق دارد. همچنین در طول این دوره، بانک صادرات ایران در حدود 88 هزار 
میلیارد ریال در اوراق بدهی و بیش از 236 هزار میلیارد ریال در سهام سرمایه گذاری کرده 
است.بانک صادرات ایران در راستای شعار سال 1401 مبنی بر سال تولید، دانش بنیان و 
اشتغال آفرین، در بحث اعطای تسهیلات، اعتبارات و تامین ارز به واحد های تولیدی پیشرو 
است و با تسریع ارائه خدمات بانکی، مانع زدایی از تولید را با جدیت در دستور کار خود قرار 
داد و با پرداخت روان تر اعطای تسهیلات، خدمات رسانی به واحدهای تولیدی را سرعت 
بخشید.این بانک در سال 1400 بیش از 85 هزار میلیارد ریال تسهیلات و تعهدات را در 
همین راستا پرداخت کرد. همچنین حمایت های این بانک از شرکت های دانش بنیان 
عضو صندوق نوآوری و شکوفایی در سال گذشته با پرداخت 6 هزار و 300 میلیارد ریال 

تداوم داشت.
این بانک علاوه بر پرداخت تسهیلات ریالی از این شرکت های با پرداخت ضمانتنامه و 
اعتبارات اسنادی حمایت نمود، به نحوی که 23 شرکت دانش بنیان بزرگ و 6۷ شرکت 

دانش بنیان عضو صندوق نوآوری و شکوفایی از این حمایت ها بهره مند شدند.
بانک صادرات ایران در همین راســتا از ابتدای شهریور 1400 تا پایان مرداد 1401 که 

مصادف با یکســال از طول عمر دولت سیزدهم می باشد، 353 تسهیلات دانش بنیان 
را به عنوان تسهیلات حمایتی و تکلیفی پرداخت نمود، که معادل با 106 هزار میلیارد و 

881 میلیون ریال شده است.
میزان تسهیلات قرض الحسنه حمایتی و تکلیفی مقرر برای بانک صادرات ایران در سال 
جاری 10 برابر افزایش یافته است که بخش زیادی از نقدینگی بانک را به خود اختصاص 
داده است. هرچند برای افزایش تعامل بیشتر با واحدهای اقتصادی باید گردش نقدینگی 

را به سمت تولید افزایش داد.
طبق گزارش 3 ماهه این بانک حدود 558 هزار میلیارد ریال از دولت مطالبات دارد که 
تا پایان سال 1400 هم این مطالبات وجود داشته و هنوز از این جهت وصولی برای بانک 
اتفاق نیفتاده است. این مسئله یکی از عواملی می تواند باشد که بانک را در جهت ایجاد 
منابع دچار مشکل نماید، اما بانک صادرات تلاش دارد تا با ارائه طرح های مختلف و متنوع 
در چارچوب مقررات بانک مرکزی این خلا را در کوتاه ترین زمان ممکن مرتفع کند و البته 
که امیدواریم، دولت در این زمینه کمک های لازم را در راستای تحقق هدف اقتصادی 

دانش بنیان به بانک داشته باشد.
از آنجا که بانک ها غیر از سپرده های خود و سرمایه های مردم از منابع دیگری بهره مند 
نمی گردند، مردم می توانند با افزایش سپرده های خود سبب یاری رساندن به بانک ها در 

جهت انجام تکالیف و مسئولیت های اجتماعی شوند.

 بخش تعاون بهترین و ارزشمندترین ظرفیت 
برای فعالیت اقتصادی است

 رشد 67 درصدی مانده سپرده های شعب 
در دولت سیزدهم

مدیر امور شــعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران 
گفت: مانده ســپرده های شعب این بانک در پایان تیرماه 
سال جاری با رشد 4٠ درصدی از ٨٠ هزار و 452 میلیارد 
ریال به ۱۱2 هزار و 4٠4 میلیارد ریال رسیده که این رقم 
نسبت به دوره مشابه سال قبل ٦7 درصد رشد داشته است.

یوسف نجدی ، به مناسبت هفته دولت اظهار داشت: در این بین شعب 
مرکزی با 54 هزار و 5۷۷ میلیارد ریال ،میرداماد با 22 هزار و 482میلیارد 
ریال و تبریز با ۷ هزار و 80۷ میلیارد ریال بیشترین سهم را از نظر مانده 

سپرده ها ) ارزی و ریالی( در بین شعب بانک به خود اختصاص داده اند.
وی ادامه داد: مانده تســهیلات اعطایی شعب در مقطع یادشده با رشد 
28 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از رقم 88 هزار و 433 میلیارد 
ریال به رقم 113 هزار و 565 میلیارد ریال رســیده که این رقم نسبت به 

مدت مشابه سال قبل، رشد 60 درصدی را نشان می دهد.

نجدی با اشاره به مانده تسهیلات 2.۹ میلیارد دلاری بانک تا پایان تیرماه 
سال جاری، افزود: شعبه مرکزی با معادل 54 هزار و 5۷۷ میلیارد ریال، شعبه 
میرداماد با معادل 22 هزار و 482 میلیارد ریال و شعبه تبریز با معادل ۷ هزار 
و 80۷ میلیارد ریال، بیشترین سهم را از نظر مانده تسهیلات) ارزی و ریالی( 

در بین شعب بانک به خود اختصاص داده اند.
معاون امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران، عملکرد بانک 
در شاخص برات اسنادی وارداتی در مدت یادشده نسبت به مدت مشابه 
سال قبل را 32 درصد اعلام کرد و گفت: بیشترین سهم این شاخص به 
ترتیب متعلق به شعبه اراک و سنندج است. نجدی افزود: عملکرد شعبه در 
شاخص حواله های ارزی وارده و صادره در پایان تیرماه سال جاری بالغ بر 
448 میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 21 درصد 
رشــد داشته است ضمن اینکه شعب مرکزی، اردبیل، کرمانشاه و قم به 

ترتیب بیشترین سهم را در این شاخص کسب کرده اند.

 رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون طی دیدار با تعاونگران 
حوزه فرش دستباف، تعاونی را بهترین و ارزشمندترین ظرفیت 

برای فعالیت اقتصادی عنوان نمود. 
ســید باقر فتاحی رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون طی بازدید از غرفه 
تعاونگران و اتحادیه سراسری شرکت های تعاونی فرش دستباف در نمایشگاه 
فرش دستباف اظهار داشت: این بانک به عنوان حامی تعاونگران در عرصه های 
مختلف اقتصادی از جمله صنعت فرش دستباف مطرح است و خدمات اعتباری 
بانک در قالب انعقاد تفاهم نامه با اتحادیه و پرداخت تسهیلات اعتباری به جامعه 

هدف این صنعت در قالب تفاهم نامه، از جمله اقدامات بانک محسوب می شود.
فتاحی در این بازدید ضمن دیدار با عبدالله بهرامی رئیس اتحادیه سراســری 
شرکت های تعاونی فرش دستباف این رویداد را در شرایط موجود کار ارزشمند و 
در خور توجه ای دانست و در این باره گفت : شناسایی توانمندی و قابلیت های 
مناسب در عرصه فرش دستباف ایرانی در قالب شرکت تعاونی، ایجاد فرصت 

ارزشمند برای معرفی هر چه بهتر و بیشتر بخش تعاون و کمک به بازار فروش 
 و توسعه فعالیت کســب و کار تعاونگران فعال در عرصه تولید فرش دستباف

 است.
رئیس هیات مدیره بانک توســعه تعاون ارائه خدمات مالی و اعتباری در قالب 
ارائه انواع خدمات بانکی و مالی ، پرداخت تسهیلات اعتباری و گشایش اعتباری 
اسنادی داخلی و صدور انواع ضمانت را در راستای کمک به تامین مواد اولیه ، ابزار 
تولید ، بافت و عرضه فرش دستباف و بهره برداری مصرف کننده نهایی در قالب 
کمک به ایجاد چرخه تامین و خلق ارزش از اقدامات بانک اعلام کرد.شایان ذکر 
است این نمایشگاه با همت اتحادیه سراسری شرکت های تعاونی فرش دستباف 
از 31 مرداد تا 6 شهریورماه به مدت ۷ روز با حضور 400 تولیدکننده و تعاونی های 
تولیدی فرش دستباف در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد . گفتنی است در 
این بازدید ســعید معادی معاون مدیر عامل در امور استانها و بازاریابی و یونس 

کلانتری رئیس اداره کل مشتریان و توسعه بازار حضور داشتند.

رونمایی از سامانه تسویه یار با حضور مدیران ارشد بانک ملت و سمات
سامانه تسویه یار بانک ملت با حضور مدیران ارشد این بانک و 
شرکت سپرده گذاری مرکزی ایران) سمات( به صورت رسمی 

رونمایی شد.
این سامانه با هدف تسهیل در تسویه روزانه معاملات کارگزاران بورسی نزد 
شرکت سمات در این بانک راه اندازی شده است. رضا دولت آبادی، مدیرعامل 
بانک ملت در مراسم رونمایی از سامانه تسویه یار با اظهار خرسندی از راه اندازی 
این خدمت به عنوان یک خدمت بسیار مهم، اظهار داشت: با وجود این که بانک 
ملت در اکثر زمینه ها پیشتاز بوده اما در این بخش غفلت شده و راه اندازی این 
خدمت تاکنون به تاخیر افتاده است. وی افزود: خوشبختانه با تعامل میان بانک 
ملت و شرکت سمات، امروز شاهد رونمایی از سامانه تسویه یار هستیم، گفت: 
اکنون که بانک ملت به بزرگ ترین بانک کشور تبدیل شده است باید خدمات 
خاص و ویژه ای را ارائه کند و اول بودن صرفا نباید در آمار و ارقام باقی بماند 

و این بانک در خدمات خاص و ویژه هم پیشتاز خواهد بود.وی از تمرکز بانک 
ملت روی حوزه بازار ســرمایه خبر داد و گفت: در صددیم که ارتباط بیشتری 
بین بازار پول و سرمایه ایجاد و با توجه به زیرساخت های خوب بانک، خدمات 
ویژه و جدیدی را به فعالان این بازارها ارائه کنیم.به گفته دولت آبادی، امنیت، 
سرعت و دقت در تسویه معاملات روزانه کارگزاران بورسی، تکمیل زنجیره 
مالی کارگزاران بورس در بازار سرمایه، افزایش سهم درصد بانک ملت از بازار 
سرمایه، تمرکز حساب های کارگزاران کنونی بانک ملت، امکان ملحق شدن 
کارگزاران بورســی جدید به بانک ملت و مدیریت زمان محدود تسویه برای 
شــرکت های کارگزاری، از اهداف راه اندازی تســویه یار در این بانک است.

وی با قدردانی از زحمات دست اندرکاران در بانک ملت و شرکت سمات بابت 
طراحی و راه اندازی سامانه تسویه یار در مدتی کوتاه، اظهار امیدواری کرد که در 
آینده شاهد رونمایی از خدمات جدیدی در بازار سرمایه باشیم.محمد باغستانی، 

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی ایران)سمات( نیز در سخنانی با اظهار 
خرسندی از همکاری با بانک ملت در این پروژه، اظهار داشت: مهم ترین وظیفه 
سمات، تسویه روزانه معاملات است که ریسک بزرگی را برای سهامداران و 
بازار سرمایه به همراه دارد که خوشبختانه سامانه تسویه یار وارد زنجیره خدمات 
بانک ملت شده و بار سنگینی از دوش سمات برداشته شده است.وی با اشاره 
به پررنگ شدن همکاری بانک ملت و شرکت سمات از زمان روی کار آمدن 
مدیرعامل جدید در این بانک، رونمایی از تسویه یار را نخستین نتیجه جلسات 
مشترک بین دو مجموعه عنوان کرد و اظهار امیدواری کرد که دو مجموعه 
بتوانند همکاری های بیشتری را به ویژه در زمینه توثیق هوشمند داشته باشند 
و ذینفعان بازار پول و سرمایه از منافع این همکاری ها بهره مند شوند.مدیرعامل 
سمات با تاکید بر این نکته که کارگزاری های زیادی با راه اندازی سامانه تسویه 
یار، به سمت بانک ملت خواهند آمد، این سامانه را باعث تکمیل شدن چرخه 

خدمات این بانک در بازار سرمایه دانست و افزود: از مدت ها پیش مشتاق این 
همکاری بودیم که خوشبختانه پس از دستور مدیرعامل بانک، در مدت کوتاهی 
محقق شد.ابوترابی، نایب رییس هیات مدیره و قائم مقام مدیرعامل سمات نیز 
با بیان این نکته که 45 کارگزاری از 108 کارگزاری موجود، از سامانه تسویه یار 
استفاده می کنند، خاطرنشان کرد: با راه اندازی این سامانه از سوی بانک ملت 
که سابقه خوبی در بورس و بورس کالا دارد، 63 کارگزاری باقیمانده به سمت 
این بانک سوق داده خواهند شد و در نهایت، بانک ملت، سمات و کارگزاری ها 
برنده خواهند بود.وی تاکید کرد که سمات به بانک ملت به عنوان بازوی اجرایی 
و کمکی خود در اجرای پروژه ها و زیرساخت ها نگاه می کند.محسن شجاع 
معاون مدیرعامل و حسین مومنی نژاد مدیر امور بانکداری تجاری بانک ملت 
نیز در ابتدای این جلسه گزارشی از روند راه اندازی سامانه تسویه یار و ویژگی ها 

و مزایای آن برای کارگزاری ها ارائه کردند.
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